PAGE
2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                                                                                                   ПРОЕКТ
	РЕШЕНИЕ

	О Памятном знаке «За труд на благо города» в честь 120-летия со дня основания города Новосибирска

    В соответствии с решением Совета депутатов города Новосибирска                 от 06.02.2008 № 887 «О Памятном знаке «За труд на благо города», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Утвердить описание Памятного знака «За труд на благо города» в честь 120-летия со дня основания города Новосибирска (приложение 1).

2. Утвердить образец удостоверения к Памятному знаку «За труд на благо города» в честь 120-летия со дня основания города Новосибирска (приложение 2).

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска Болтенко Н. Н.
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
                                                  Н. Н. Болтенко
	      Мэр города Новосибирска

                                       В. Ф. Городецкий

Приложение 1

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ___________ № _____
ОПИСАНИЕ

Памятного знака «За труд на благо города»

в честь 120-летия со дня основания города Новосибирска
Памятный знак «За труд на благо города» в честь 120-летия со дня основания города Новосибирска (далее – Памятный знак) представляет собой вертикальную композицию, состоящую из двух частей:

колодки прямоугольной формы с изображением трехцветных элементов флага города Новосибирска (зеленый, синий и белый) с покрытием цветной глазурью;

круглой части диаметром 36 мм, изготовленной из металла с бронзовым покрытием.

В центре круглой части Памятного знака помещены элементы символики празднования 120-й годовщины основания города Новосибирска и, поверх символики, изображение памятника российскому императору Александру III (далее – памятник), открытого в Новосибирске в 2012 году.
За изображением памятника размещено здание муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей города Новосибирска «Детско-юношеский центр «Планетарий» (далее – здание                            Детско-юношеского центра «Планетарий»), открытого в Новосибирске                             в 2012 году.
Композиция из элементов праздничной символики, памятника и здания Детско-юношеского центра «Планетарий» обрамляется сверху по периметру декоративной лентой с надписью «За труд на благо города», в правом нижнем углу размещается лавровая ветвь.

На оборотной стороне прямоугольной колодки – штифт с зажимом для крепления Памятного знака к одежде.

Приложение 2
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ___________ № _____

ОБРАЗЕЦ
удостоверения к Памятному знаку «За труд на благо города»

в честь 120-летия со дня основания города Новосибирска

	2013
	город Новосибирск

герб города Новосибирска

УДОСТОВЕРЕНИЕ

	Вид знака
	УДОСТОВЕРЕНИЕ

Памятный знак «За труд на благо города»

в честь 120-летия со дня основания

города Новосибирска вручен

               _______________________________

                                                  (фамилия, имя, отчество)

Мэр города Новосибирска ___________ инициалы, фамилия

                                                                       (подпись)       М.П.